



İL MİLLÎ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ
DENİZLİ ÖLÇME DEĞERLENDİRME MERKEZİ
2023-2024 EĞİTİM VE ÖĞRETİM YILI
II. DÖNEM II. YAZILI SINAVI
(İL GENELİ ORTAK SINAV MAZERET)
SOSYAL BİLGİLER DERSİ
7. SINIF



Adı ve Soyadı :
Sınıfı / Şubesi :
Öğrenci Numarası :

Aldığı Puan

ÖĞRENCİLERİN DİKKATİNE!

1. Bu soru kitapçığında 10 soru bulunmaktadır ve sınav süresi 40 dakikadır.
2. Cevaplarınızı, soruların altında boş bırakılan yerlere yazınız.
3. Sınav 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirilecektir. Her soru 10 puandır.

1. Nicolaus Copernicus (Nikolas Kopernik), “Gök Cisimlerinin Devinimi Üzerine” adlı astronomi kitabında Güneş’in merkezde yer aldığını, Dünya dâhil, gezegenlerin onun çevresindeki bir yörünge üzerinde daireler çizerek döndüğünü anlattı. Kilise ise Dünya’nın sabit olduğunu söylüyordu. Kilisenin tam tersi olan bu görüşü savunmak, beraberinde birçok cezayı getirebilirdi. Bu yüzden kitabını uzun bir süre yayımlayamadı.

Buna göre Nikolas Kopernik’in yaşadığı Orta Çağ Avrupası’nı etkileyen ve bilimsel açıdan gelişmesini engelleyen düşünce sistemine ne ad verilir? Yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Benzer anlamları taşıyan yanıtlar doğru kabul edilir. Örnek yanıt 1. Skolastik Düşünce Örnek yanıt 2. Skolastik Örnek yanıt 3. Dogmatik düşünce Örnek yanıt 4. Sabit Düşünce
YANLIŞ	0	Boş ve ilgisiz cevaplar 0 (sıfır) puan olarak değerlendirilir.

2.



Bizim köyde ürünlerimizi destekleme alımları yapılmakta olup tarımın gelişimi için özel sektör ve devlet tarafından maddi destekler sağlanmaktadır. Çiftçilere mazot, tohum, faizsiz kredi vb. konularda destek verilmektedir.

Yukarıda verilen bilgiye göre bu uygulamaların ortak amacı nedir?

Bu bilgiye		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Tarımsal üretim ve verimliliği çağrıştıran diğer ifadeler de doğru kabul edilecektir. Örnek yanıt 1. Tarımsal üretimi artırırma ve sürekliliği sağlamak Örnek yanıt 2. Teşvik Örnek yanıt 3. Devlet desteği Örnek yanıt 4. Devletin çiftçiye yardımcı olması
YANLIŞ	0	Boş ya da alakasız cevaplar sıfır (0) puandır.

3. Sanayi inkılabı, üretimde insan gücünün yerini makinelerin almasıdır. Bunun sonucunda, insanların gelir düzeyi ve buna bağlı refah düzeyi de artmıştır. Köyden kente göçle birlikte kentlerde çarpık kentleşme, çevre kirliliği ve alt yapı sorunları ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte sanayide ucuz, hızlı ve seri üretime geçilmiştir. Böylece ham maddeyi işleyecek, pazarlama ve satışını yapacak işçi sınıfı doğmuştur.

Bu paragrafa göre sanayi inkılabının “Ekonomik” veya “ Sosyal” sonuçlarından üç tanesini yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	Ekonomik ve sosyal sonuçlar
TAM DOĞRU	10	Paragrafa göre ekonomik ve sosyal sonuçlarından aşağıdaki örnek yanıtlardan ya da çağrıştıracak biçimde üç tane sonuç yazanlara tam puan verilecektir. Örnek I. İşçi sınıfı ortaya çıkması Örnek II. Ucuz, hızlı ve seri üretime geçilmesi Örnek III. İnsanların gelir düzeyinin ve refah seviyesinin yükselmesi Örnek IV. Şehirlerde hızlı nüfus artışı Örnek V. Çarpık kentleşme Örnek VI. Çevre kirliliği ve alt yapı sorunları
KİSMİ1	7	2 doğru cevap veren yedi (7) puandır.
KİSMİ2	4	1 doğru cevap veren dört (4) puandır.
YANLIŞ	0	Boş yada alakasız cevaplar sıfır (0) puandır.

4.



Kızılay, Karadeniz’deki Sel Felaketinde Türkiye’nin Karadeniz bölgesinde 2021 yılı Temmuz ayında sel felaketi yaşandı. Bu sel felaketleri, özellikle Rize, Artvin ve Trabzon gibi illeri etkiledi. Yoğun yağışlar sonucu sel ve heyelanlar meydana geldi. Çok sayıda ev ve iş yerini su bastı. Tarım arazileri zarar gördü ve birçok köy yolu ulaşımına kapandı. Sel felaketi sonucunda maalesef can kayıpları ve yaralılar da oldu. Bu felaketin ardından bölgeye yardım ekipleri sevk edildi. Kızılay sel bölgesindeki mağdur vatandaşların gıda, su, battaniye, barınma ihtiyaçlarını karşıladı. Temel sağlık hizmetleri konusunda yardımcı oldu.

Yukarıdaki gazete haberine göre Kızılay’ın afet ve acil durumlarda nasıl bir rol üstlendiğini bir cümle ile açıklayınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	İhtiyaç sahiplerine gıda, su, battaniye, barınma ihtiyaçlarının karşılanması ve temel sağlık hizmetleri sunulmuştur. Bunu anımsatan benzer cevaplar doğru kabul edilecektir.
YANLIŞ	0	Boş ya da alakasız cevaplar sıfır (0) puandır.

5. Selçuklu ve Osmanlı devletlerinde esnaf ve zanaatkârlara meslek edindirme ve meslek etiği kazandırmada rol oynayan kurumun adını yazınız?

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Ahilik veya Lonca Ahilik ya da lonca cevabını yazan tam puan alacaktır.
YANLIŞ	0	Boş ya da alakasız cevaplar sıfır (0) puandır.

6.



Yukardaki görselde verilen risk durumları incelendiğinde hangi mesleklerin ön plana çıkması beklenir? Üç tanesini yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Aşağıdaki alanları ve bunları çağrıştıran mesleklerden üç tanesini yazanlar tam puan alacaktır. Örnek yanıt 1. Diyetisyen Örnek yanıt 2. Gıda mühendisi Örnek yanıt 3. Doktorluk Örnek yanıt 4. Konfeksiyon-giyim sanayi Örnek yanıt 5. Endüstriyel mühendislik, Örnek yanıt 6. Moleküler biyoloji, Örnek yanıt 7. Genetik, Örnek yanıt 8. spor ve fitness Örnek yanıt 9. Aşçılık
KISMİ1	7	2 doğru cevap veren 7 puan alacaktır
KISMİ2	4	1 doğru cevap veren 4 puan alacaktır
YANLIŞ	0	Boş ve alakasız cevaplar sıfır (0) puandır.

7. Bu metinde e-ticaretin olumlu ve olumsuz yönleri belirtilmiştir.

Geçmişte herhangi bir ürünü almak için mağaza mağaza gezmek ve fiyat araştırması yapmak gerekiyordu. Bu da zaman kaybına sebep oluyordu. Günümüzde e-ticaret teknolojisi ile tek tıkla istediğimiz ürünü alabiliyor, istediğimiz mağazaya ulaşabiliyoruz. Annem iki gün önce benim için ayakkabı siparişi verdi. Fakat gelen ürün bebek ürünüydü değiştirmek istediğimizde karşımızda muhatap bulamadık. Paramız boşa gitmiş oldu. Annem bütün banka bilgilerini girdiği için annemin izni olmadan hesabından farklı bir alışveriş için para çekildi bu duruma ailecek çok üzüldük. Babam bu durumu çözmek için çok zaman harcadı.

Parçadan çıkarılabilecek e-ticaretin olumlu yönlerinden iki tanesini yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	İki doğru cevap veren tam puan alacaktır. Örnek yanıt 1. Zaman kaybının olmaması Örnek yanıt 2. Gezmeye gerek kalmaması Örnek yanıt 3. İsteddiği mağazaya ulaşabilmesi, Örnek yanıt 4. Evimize kadar gelmesi, Örnek yanıt 5. Rahat iade edilebilmesi vb. cevaplar tam puandır.
KISMI PUAN	5	1 doğru yanıt veren 5 puan alacaktır.
YANLIŞ	0	Boş ve ilgisiz cevaplar 0 (sıfır) puandır.

8.	Kutadgu Bilig	“İster oğlum, akrabam ister yolcu, geçici misafir olsun benim için hepsi birdir; hüküm verirken hiçbirinde fark gözetmem.”
	Veda Hutbesi	“Arap’ın Arap olmayana, Arap olmayanın da Arap üzerine üstünlüğü olmadığı gibi; kırmızı tenlinin siyah üzerine, siyahın da kırmızı tenli üzerinde bir üstünlüğü yoktur.”
	Tanzimat Fermanı	“Herkes kanun önünde eşit olacak, her gücün üstünde kanun gücünün olduğu kabul edilecektir.”

Verilen bilgilere göre Kutadgu Bilig, Veda Hutbesi ve Tanzimat Fermanı’nda vurgulanan ortak demokrasi kavramı hangisidir? Yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Eşitlik kavramını çağrıştıran cevaplar doğru kabul edilir. Örnek yanıt 1. Eşitlik Örnek yanıt 2. Ayrımcılık yapılmaması Örnek yanıt 3. Ayrıcalık olmaması
YANLIŞ	0	Boş ve ilgisiz cevaplar 0 (sıfır) puan olarak değerlendirilir.

- 9.
- Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk muhalefet partisidir.
 - Çok partili hayata geçişin ilk denemesidir.
 - Kazım Karabekir’in başkanlığında Rauf Orbay, Refet Bele ve Ali Fuat Cebesoy gibi Millî Mücadele’nin önemli isimlerinin yer aldığı bir partidir.

Verilen özelliklere sahip 1924 yılında Atatürk döneminde kurulan siyasi parti hangisidir? Yazınız.

CEVAP ANAHTARI		
	PUAN	
TAM DOĞRU	10	Yazım hataları veya eksik yazımlar doğru kabul edilecektir. Örnek: Terakki, Terakperver...gibi. Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası(Partisi).
YANLIŞ	0	Boş ve ilgisiz cevaplar 0(sıfır) puan olarak değerlendirilir.

10. Türkiye Cumhuriyeti Anayasası;

Madde 2 – Türkiye Cumhuriyeti, toplumun huzuru, milli dayanışma ve adalet anlayışı içinde, insan haklarına saygılı, Atatürk milliyetçiliğine bağlı, başlangıçta belirtilen temel ilkelere dayanan, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk Devletidir.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı “Yaşlı Destek Programı”nın (YADES) Erzurum ve Diyarbakır illerinde de uygulanmaya başlandığını açıkladı. Bakanlıktan “Bakanlığımızın başlattığı Yaşlı Destek Programı ile yaşlılarımızın korunması ve desteklenmesini sağlıyoruz. YADES kapsamında bugüne kadar toplamda 62 bin 400 yaşlımıza destek verdik.” açıklaması yapıldı.	----
Yüksek Seçim Kurulu’nun, 31 Mart yerel seçimi için hazırladığı takvim çerçevesinde seçim süreci başladı. Seçime 13 siyasi partinin katılabileceği tespit edildi. Siyasi partilerin 31 Mart yerel seçimlerinde kullanılacak birleşik oy pusulasındaki yerleri kura çekilerek belirlendi.	----

Yukarıdaki metinlerin Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin hangi temel nitelikleri ile ilgili olduklarını karşısındaki boş alana yazınız.

CEVAP ANAHTARI			
	PUAN		
TAM DOĞRU	10	Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı “Yaşlı Destek Programı”nın (YADES) Erzurum ve Diyarbakır illerinde de uygulanmaya başlandığını açıkladı. Bakanlıktan “Bakanlığımızın başlattığı Yaşlı Destek Programı ile yaşlılarımızın korunması ve desteklenmesini sağlıyoruz. YADES kapsamında bugüne kadar toplamda 62 bin 400 yaşlımıza destek verdik.” açıklaması yapıldı.	SOSYAL DEVLET / SOSYAL
		Yüksek Seçim Kurulu’nun, 31 Mart yerel seçimi için hazırladığı takvim çerçevesinde seçim süreci başladı. Seçime 13 siyasi partinin katılabileceği tespit edildi. Siyasi partilerin 31 Mart yerel seçimlerinde kullanılacak birleşik oy pusulasındaki yerleri kura çekilerek belirlendi.	DEMOKRATİK DEVLET / DEMOKRATİK
KISMI	5	İki cevaptan biri doğru diğeri yanlışsa 5 puan verilir.	
YANLIŞ	0	Boş ve ilgisiz cevaplar 0 (sıfır) puan olarak değerlendirilir.	